
5.10. OŽ JO, DKP, Šemanovice

Napsal uživatel Eiselt Miloš
Pondělí, 13 Říjen 2014 12:29

  

     V neděli jsme se vydali jižněji. V oblasti Kokořínska u obce Šemanovice pořádal oddíl OB
Kotlářka Praha oblastní závod na krátké trati pro JO. Shromaždiště bylo u zdejší restaurace
'Nostalgická Myš'. V restaurace je zřízeno muzeum divadla Semafor. Jsou zde fotografie a jiné
památky na různé umělce např. herci divadla Semafor, karikaturista Urban a podobně. Doma
jsem to hledal na internetu a údajně se od sud vysílal pravidelný rozhlasový pořad 'Nostalgické
muzeum zábavy' moderovaný Ondřejem Suchým.

      

    Také jsem se na netu dozvěděl že "Právě v této vesnici se mezi roky 1912 až 1918 zdržoval i
český velikán světového měřítka Jára Cimrman, aby mohl v lázeňském penzionu v Želízech
pravidelně navštěvovat svého přítele Franze Kafku.
Cimrman zde během svého působení inicioval vedení radnice k výstavbě majáku, po zamítnutí
tohoto návrhu předložil alespoň koncepci pro celnici, jež byla později uskutečněna a na
hranicích vesnice se vybíralo clo. V rámci jednání o celnicích Cimrman pronesl proroctví, že i
Šemanovicemi jednou povede státní hranice, což se splnilo v době Protektorátu.
Po odborném výzkumu předních českých cimrmanologů bylo potvrzeno, že právě Šemanovice
jsou místem mistrova posledního odpočinku a byl jimi zároveň objeven i jeho hrob na místním
hřbitově, na Cimrmanovu žádost nepopsaný."
    Ale vraťme se ke sportu kvůli kterému jsme sem dorazili. Kokořínsko je chráněná krajinná
oblast a ochranáři nedovolili pořadatelům větší účast jak 400 osob na den. Takže v sobotu tu
byl závod pro pražskou a středočeskou oblast, a v neděli pro ještědeskou oblast. Oproti sobotě
se počasí mírně pokazilo. Bylo pod mrakem a nižší teplota (asi tak 14° C). Někteří se uchýlili do
sálu restaurace, protože jim byla zima, ale většina nás zůstala před budovou.  Na start to bylo 2
km, tak bylo potřeba včas vyreazit.
    Mapa z jara 2013, kdy se v této oblasti konal závod žebříčku B, nesla název 'Umrlčí rokle'
(1:10 000, e=5m, A4). Ve zmapované oblasti se nachází mnoho hlubokých, často rozvětvených,
údolí s pískovcovými skalami na obou stranách. Tato veliká členitost vyžaduje podrobné
mapování pro kvalitní dohledávku, a důkladnou rozvahu, zdali volit 'obíhačku' nebo chodit raději
přímo přes údolí. Místy se boj s mapou měnil přímo v horolezecké vložky. Jednou se mi stalo,
že jsem chtěl vylézt skalním průchodem ke kontrole nad skalami, ale musel jsem se v půlce
vrátit, protože jsem se neměl čeho chytit. Podobné útrapy asi zažívali i ostatní závodníci, o
čemž svědčilo množství odřenin na tělech dobíhajících závodníků. Nicméně z většiny
závodníků vyzařoval dobrý pocit z toho, že kontroly, někdo s menším, jiný s větším úsilím, našli.
 
  

  

 A jak to dopadlo:

 1 / 4



5.10. OŽ JO, DKP, Šemanovice

Napsal uživatel Eiselt Miloš
Pondělí, 13 Říjen 2014 12:29

  

D10 1.60 km, 85 m, 7 kontrol
  1. Anna Machová             LME 17:53          
 10. Katerina Karpísková      LTP 33:13   + 15:20

  

D10L 2.40 km, 60 m, 7 kontrol
  1. Sára Lostáková           LTP 28:26          
  2. Ela Lostáková            LTP 40:31   + 12:05

  

D12 1.60 km, 90 m, 7 kontrol
  1. Lea Martanová            VLI 15:27          
 13. Eliska Zejdlíková        LTP 23:08   + 7:41

  

D14 2.00 km, 135 m, 12 kontrol
  1. Katerina Dolejsí         STB 22:49          
  7. Martina Pavlová          LTP 31:00   + 8:11 
  9. Rose Riby                LTP 34:12   + 11:23

  

D16 2.20 km, 160 m, 14 kontrol
  1. Lucie Janousková         BOR 23:12          
  5. Karolína Zejdlíková      LTP 32:32   + 9:20

  

D18 2.60 km, 195 m, 18 kontrol
  1. Alena Linková            TUR 35:53          
  2. Lenka Kovárová           LTP 37:38   + 1:45

  

D21L 3.30 km, 295 m, 23 kontrol
  1. Lucie Krafková           TUR 43:26          
 15. Ivana Lostáková          LTP 61:47   + 18:21

  

D40 2.40 km, 220 m, 16 kontrol

 2 / 4



5.10. OŽ JO, DKP, Šemanovice

Napsal uživatel Eiselt Miloš
Pondělí, 13 Říjen 2014 12:29

  1. Marie Podrábská          VLI 34:13          
  2. Iva Linková              TUR 38:44   + 4:31 
 12. Katerina Riby            LTP 65:39   + 31:26

D50 2.10 km, 135 m, 15 kontrol
  1. Vlasta Kosková           LLI 34:42          
  6. Alena Kovárová           LTP 53:27   + 18:45

  

H10L 2.40 km, 60 m, 7 kontrol
  1. Vojtech Simek            LTP 17:03          
  5. Philip Riby              LTP 30:57   + 13:54

  

H12 1.60 km, 90 m, 7 kontrol
  1. Lukás Vitebsky           TJN 14:13          
     Thomas Riby              LTP DISK          

  

H14 2.20 km, 160 m, 14 kontrol
  1. Antonín Synek            DOK 27:10          
  2. Jakub Bíly               LTP 28:43   + 1:33

  

H21L 3.90 km, 315 m, 22 kontrol
  1. Daniel Wolf              TUR 42:35          
 31. Jan Eiselt               LTP 68:40   + 26:05

  

H35 3.10 km, 280 m, 21 kontrol
  1. Petr Nemsovsky           PGP 44:24          
  8. Martin Kucera            LTP 84:07   + 39:43

  

H40 2.80 km, 275 m, 20 kontrol
  1. Jan Vrestál              TUR 38:37          
  9. Michal Zejdlík           LTP 48:26   + 9:49 

H45 2.90 km, 235 m, 19 kontrol
  1. Ivan Vydra               PEN 38:09          

 3 / 4



5.10. OŽ JO, DKP, Šemanovice

Napsal uživatel Eiselt Miloš
Pondělí, 13 Říjen 2014 12:29

  5. Lubos Bruner             LTP 49:28   + 11:19
  6. Petr Bíly                LTP 51:50   + 13:41
  7. Karel Kovár              LTP 54:56   + 16:47
  8. Petr Pavel               LTP 57:07   + 18:58
     Boris Kovár              LTP DISK          

  

H55 2.40 km, 220 m, 16 kontrol
  1. Jaroslav Cervinka        OKP 40:35          
  9. Milos Eiselt             LTP 60:33   + 19:58

  

P2 1.60 km, 95 m, 8 kontrol
  1. Janovsky Tomas           PGP 14:21          
  5. Simek Stanislav          LTP 19:58   + 5:37 
  6. Zejdikova Jitka          LTP 24:15   + 9:54 
  9. Králík Stanislav         LTP 29:10   + 14:49
 11. Gabriela Karpísková      LTP 35:03   + 20:42

 4 / 4


